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Oběžník č. 12/2017 ze dne 8. červen 2017 
 

83/17 Patrik Veselý (12769), RC Slavia Praha. Dne 27.5.2017 dočasně vykázán za úder pěstí 
do obličeje protihráče, malou silou. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

84/17 Richard Palm (10296), RC Sparta Praha. Dne 28.5.2017 dočasně vykázán za nebezpečná 

skládka bez použití paží (pouze ramenem). Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
85/17 Pavel Král (13746), RC Karlovy Vary. Dne 28.5.2017 dočasně vykázán za opakovanou 

nebezpečnou skládku bez použití paží (pouze ramenem). Ve hře, bez zranění. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

86/17 Martin Paukner (13952), RC Petrovice. Dne 28.5.2017 v utkání U14 dočasně vykázán za 
opakovaný přestupek mužstva – nebezpečná skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

87/17 Martin Duda (10665), RC Havířov. Dne 4.6.2017 dočasně vykázán za nebezpečnou hru – 

úder pěstí do těla soupeře při skládce. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
88/17 Jan Konečný (10584), RC Brno Bystrc. Dne 4.6.2017 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – přivazování se do rucku bez použití rukou. Ve hře, napadený hráč po ošetření 
pokračoval a utkání dohrál. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

89/17 Michal Kulhánek (10716), RC Praga Praha. Dne 3.6.2017 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – vysoká skládka za krk. Opakovaný přestupek hráče po předchozím 

upozorněním HR. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

90/17 Ondřej Kovář (10468), RC J. Vyškov. Dne 3.6.2017 dočasně vykázán za opakované 

přestupky družstva – nebezpečná hra – vysoká skládka, poslední provinivší se hráč. Ve hře, 
bez zranění. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
91/17 Michal Průša (11230), RC Tatra Smíchov. Dne 3.6.2017 dočasně vykázán za pozdní 

skládku soupeře po odkopu míče. Ve hře, napadený hráč po ošetření pokračoval ve hře. 
První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

92/17 Jan Kovář (10433), RC J. Vyškov. Dne 3.6.2017 vyloučen za údery pěstí do obličeje 
soupeře. Nahlášeno PR. Mimo hru, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 

zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený 
hráč přiběhl po odpísknutí HR k soupeři, který jeho spoluhráče skládal po odkopu (pozdní 

skládka, viz. ŽK výše), chytil ho za dres a několikrát udeřil pěstí do obličeje a do těla. DK 

přihlédla k tomu, že hráč nezpůsobil soupeři zranění a že nebyl v posledních 12 měsících 
trestán. DK proto uložila trest v jeho spodní části. S ohledem na sportovní kalendář a 

přestávku zahrnuje trest tři soutěžní utkání. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 3.6.2017 do 27.8.2017. 

 
93/17 Jiří Skoupý (11394), RC Dragon Brno. Dne 4.6.2017 dočasně vykázán za opakované 

přestupky družstva – nebezpečná hra – vysoká skládka, poslední provinivší se hráč. Ve hře, 
bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
 

94/17 RC Tatra Smíchov. Dne 7.5.2017 se mužstvo Tatra Smíchov B nedostavilo k utkání 

Národní ligy hrané v Přelouči pro nedostatečný počet hráčů. Klub předem informoval řídící 
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STK, že se utkání pro nedostatečný počet hráčů nezúčastní. Na základě žádosti klubu Tatra 

povolila STK odložení zápasu na 18.6.2017, s podmínkou akceptace termínu ze strany RC 
Přelouč, která s termínem nesouhlasila. STK ČSRU shledala ze strany klubu Tatra Smíchov  

porušení Čl. 81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku předává na DK ČSRU. 

DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 
nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 

pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. Čtvrtý 
přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK se vzhledem ke skutečnosti o projevenou 

snahu utkání odehrát v jiném termínu rozhodla i přes několikanásobné provinění klubu o 
mírnější udělení APP ve výši 3500 Kč. 

 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 3500 Kč. 
 

95/17 RC JIMI Vyškov. Dne 3.6.2017 při semifinálovém utkání Play off extraligy mužů mezi RC 
JIMI Vyškov a RC Tatra Smíchov hraném na domácím hřišti RC JIMI Vyškov v průběhu 2. 

poločasu došlo k několikanásobnému nevhodnému komentáři veřejným místním venkovním 

rozhlasem ze strany komentátora utkání vůči rozhodčímu. Rozhodčí utkání byl ze strany 
komentátora utkání prostřednictvím rozhlasu  nevhodně komentován a kritizován jeho výkon, 

přičemž byly komentátorem použity vulgární výrazy. HR z výše uvedeného přerušil hru, zavolal 
si organizátora zápasu a požádal ho o zjednání pořádku, pokud jde o komentátorovo 

komentování. Po tomto incidentu již do konce zápasu k žádným dalším nevhodným 
komentářům nedošlo. Po zápase, při podepisování dokumentů o zápase, se komentátor 

omluvil za své nevhodné komentáře. Komentátor, jenž je zároveň funkcionářem klubu RC JIMI 

Vyškov následně zaslal DK k incidentu své vyjádření, ve kterém se k popsanému jednání 
doznal s tím, že se nechal unést, celá situace ho mrzí a svého jednání lituje. DK v popsaném 

jednání shledává porušení jiných pravidel ČSRU (předstupky klubů a družstev - čl. 46, odst. 7 
DŘ, za nějž náleží trest APP 1 000 Kč až 10 000 Kč), zejména pak porušení čl. 45 odst. 10 

soutěžního řádu, dle nějž je pořádající klub povinen "Zajistit, aby v rozhlasových relacích na 
hřišti (pokud je k dispozici) bylo obecenstvo informováno o činnosti obou klubů, o pravidlech 
ragby a případně přispět k zajištění pořádku a klidu na hřišti a v hledišti. Není dovoleno 
využívat rozhlasu na hřišti ke kritice verdiktů rozhodčích nebo jiným způsobem odporujícím 
duchu ragby." DK po přihlédnutí k výše uvedenému a k tomu, že pořadatelem byla ihned po 

upozornění ze strany HR zjednána náprava a komentátor se po utkání omluvil, uložila trest 

v jeho spodní části. Jedná se o třetí přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto 
rozhodla zejména s ohledem na výše uvedené o udělení APP ve výši 4000 Kč. 

 
DK zdůrazňuje, že řízení zápasů spadá do výlučné pravomoci rozhodčího a nejenom hráči ale 

především i jejich funkcionáři (i komentátoři) mají povinnost jakékoliv rozhodnutí rozhodčího 
respektovat. Jednou ze základních hodnot ragby je respekt k soupeři a rozhodčímu. Tyto 

hodnoty má povinnost ctít každý člen ČSRU. DK v souvislosti s tímto případem upozorňuje i na 

to, že především funkcionáři klubu by měli jít příkladem, aby nedocházelo k porušování charty 
ragby. DK současně upozorňuje, že obdobný prohřešek by napříště mohl vést i trestu uzavření 

hřiště. 
Trest dle čl. 46 odst. 7. DŘ – APP ve výši 4000 Kč. 
 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 
současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 

o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 
51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 


